Wyliczone słowa stanowią sygnały – symbole kolejnych etapów życia bohatera *Biesów*. Ich szczególnie dobór i uporządkowanie pozwalają rozpoznać moralną ocenę postaci dokonywaną na przestrzeni wiersza. Bo jakkolwiek Stasiuk ściśle trzyma się fabularnej wersji Dostojewskiego, to jego osąd wypada odmiennie.

Zacytujmy jeszcze raz list z 8/20 października 1870 roku: *Owa druga postać (Mikołaj Stawrogin) również jest postacią negatywną, zbrodniarzem. Mnie się jednak wydaje, że jest to postać tragiczna, choć wielu ludzi powie po przeczytaniu: „Kto to taki?” Podjąłem się napisania poematu o tej postaci dlatego, że od dawna już pragnę tego rodzaju postać przedstawić.